
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale   
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

  

 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA    la legge 11 gennaio 2007, n. 1 concernente disposizioni in materia di esami di 

Stato; 

VISTO Il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma 

dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale  n. 205 del 11-3-2019 sugli esami di Stato a.s. 

2018/2019; 

VISTI i DD.MM. n.ri 239 – 240 – 240 - 242 dell' 8 aprile 2014 Liceo cl. europeo e 

sezioni opzioni internazionali – Norme per lo svolgimento degli esami di Stato 

nelle sezioni di liceo classico europeo e nelle sezioni ad opzione internazionale 

tedesca e spagnola funzionanti presso istituti statali e paritari; 

VISTA  la nota MIUR 19.04.2019, Prot. N° 1099 recante indicazioni sui referenti di 

sede del plico telematico contenete le prove d’esame; 

CONSIDERATO che la scrivente intende avvalersi di una Task-force regionale al fine di assicurare il 

regolare svolgimento degli Esami di Stato per il corrente anno scolastico. 

 

DISPONE 

 

Art.1) Per le finalità espresse in premessa la costituzione della Task-force regionale così composta 

Nome e 

cognome 
Ruolo Ufficio Tel. email 

Maurizio 

Piscitelli 

Dirigente 

Tecnico  

U.S.R. della 

Calabria 
338/1191467 

Maurizio.piscitelli@istruzione.it 

 

 Barbieri 

Rosanna A. 

Dirigente 

Tecnico 

U.S.R. della 

Calabria 
339/7592593 

r.barbieri@istruzione.it 

 

Giulio 

Benincasa 
Funzionario 

U.S.R. della  

Calabria 
0961/734573 

giulio.benincasa@istruzione.it 

 

Bruno 

Gallace 
Amministrativo 

U.S.R. della 

Calabria 

0961734438/  

0961739108 

brunodiego.gallace.kr@istruzione.it 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:Maurizio.piscitelli@istruzione.it
mailto:r.barbieri@istruzione.it
mailto:giulio.benincasa@istruzione.it
mailto:brunodiego.gallace.kr@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

Elia 

Panzarella 
Amministrativo 

U.S.R. della 

Calabria 
096167153 

e.panzarella@istruzione.it 

 

Cosmo 

Sapia 
Amministrativo 

U.S.R. della 

Calabria 
0961734548 

cosmo.sapia.kr@istruzione.it 

 

Gaetano 

Scalise  
Amministrativo 

U.S.R. della 

Calabria 
0961734487 

gaetano.scalise@istruzione.it 

 

Francesco 

Illiano 
Funzionario 

Referente 

A.T.Catanzaro 
0961739247 

francesco.illiano7@istruzione.it 

 

Giosuè 

Marino 
Funzionario 

Referente 

A.T. Cosenza 
0984894174 

giosue.marino.cs@istruzione.it 

 

Ernesto 

Zizza 
Funzionario 

Referente A.T. 

Reggio Cal. 
0965871851 

ernesto.zizza.rc@istruzione.it 

 

Giuseppina 

Macrì 

Docente 

utilizzata 

Referente A.T. 

Crotone 
0962968857 

giuseppina.macri.kr@istruzione.it 

 

Vito 

Primerano 
Funzionario 

Referente A.T. 

Vibo Valentia 
09634781214 

vito.primerano.vv@istruzione.it 

 

 

 

Art. 2) Il supporto organizzativo, amministrativo e di segreteria è assicurato dall’Ufficio III di questa 

Direzione Generale.  

Art. 3) Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità comunque 

denominate  

 

Il Direttore Generale 

Maria Rita Calvosa 

 

 

 

Ai Sigg. Dirigenti AA.TT.PP.  

Alle Scuole Statali e Paritarie della Calabria  

Loro Sedi 

 

mailto:e.panzarella@istruzione.it
mailto:cosmo.sapia.kr@istruzione.it
mailto:gaetano.scalise@istruzione.it
mailto:francesco.illiano7@istruzione.it
mailto:giosue.marino.cs@istruzione.it
mailto:ernesto.zizza.rc@istruzione.it
mailto:giuseppina.macri.kr@istruzione.it
mailto:vito.primerano.vv@istruzione.it

		2019-06-10T15:16:48+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-06-10T20:04:50+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0009733.10-06-2019




